
 

         Prefeitura Municipal de Santa Rita de Minas 

Estado de Minas Gerais 

 

 

Rua Altivo Marçal do Carmo, 75, bairro Industrial, Santa Rita de Minas – MG, CEP. 35.326-000 
 

S
A

N
T
A

 R
IT

A D
E

 M
IN

A
S

SANTA RITA DE

VVY   MARÃ   EV

MINAS XXVII IV XCII

 

RETIFICAÇÃO - EDITAL DE LICITAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 068/2023 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 
 

 
O Município de Santa Rita de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital da Tomada 
de Preços nº 005/2023 – Processo Licitatório nº 068/2023, do tipo Menor Preço, sob o 
regime de Empreitada por Preço Unitário critério de julgamento “MENOR VALOR 
GLOBAL”, que tem por objeto contratação de empresa para execução da obra de 
Pavimentação Asfáltica e Drenagem Pluvial em Estrada Vicinal no Córrego do Embratel, 
trecho 02, conforme Projeto Básico, Planilha Orçamentária e memorial descritivo, a saber: 
 
“Onde se lê”: 

Os envelopes de “Habilitação” e de “Proposta de Preços” da(s) empresa(s) 
interessada(s) em participar desta licitação deverão ser protocolados até às 09:00 
horas do dia 31/10/2023, no setor de licitações sito a Rua Altivo Marçal do 
Carmo, 75, bairro Industrial, Santa Rita de Minas – MG, CEP: 35.326-000. 
A abertura dos envelopes e o procedimento de julgamento iniciar-se-ão às 09:00 
horas do dia 31/10/2023, no endereço acima descrito. 

 
“Leia-se”:  

Os envelopes de “Habilitação” e de “Proposta de Preços” da(s) empresa(s) 
interessada(s) em participar desta licitação deverão ser protocolados até às 09:00 
horas do dia 07/11/2023, no setor de licitações sito a Rua Altivo Marçal do 
Carmo, 75, bairro Industrial, Santa Rita de Minas – MG, CEP: 35.326-000. 
A abertura dos envelopes e o procedimento de julgamento iniciar-se-ão às 09:00 
horas do dia 07/11/2023, no endereço acima descrito. 

 
 
“Onde se lê”: 

17.1 – É Obrigatória a realização da VISITA TÉCNICA do licitante ao local da obra, 
ocasião em que será fornecido aos interessados o Atestado de Visita Técnica. 
17.1.2 – Os interessados em realizar a visita técnica deverão agendar previamente a 
data e horário junto ao setor de engenharia, pelo telefone (33) 3326-8000, e ou pelo 
email licitacao@santaritademinas.mg.gov.br, o período para realização da visita 
técnica é do dia 10/10/2023 ao dia 26/10/2023, nos horários de 08:00 às 16:00 
horas;  

 
“Leia-se”: 

17.1 – É Obrigatória a realização da VISITA TÉCNICA do licitante ao local da obra, 
ocasião em que será fornecido aos interessados o Atestado de Visita Técnica. 
17.1.2 – Os interessados em realizar a visita técnica deverão agendar previamente a 
data e horário junto ao setor de engenharia, pelo telefone (33) 3038-1979, e ou 
pelo email: licitacao@santaritademinas.mg.gov.br, o período para realização da visita 
técnica é do dia 10/10/2023 ao dia 06/11/2023, nos horários de 08:00 às 16:00 
horas;  

mailto:licitacao@santaritademinas.mg.gov.br
mailto:licitacao@santaritademinas.mg.gov.br


 

         Prefeitura Municipal de Santa Rita de Minas 

Estado de Minas Gerais 

 

 

Rua Altivo Marçal do Carmo, 75, bairro Industrial, Santa Rita de Minas – MG, CEP. 35.326-000 
 

S
A

N
T
A

 R
IT

A D
E

 M
IN

A
S

SANTA RITA DE

VVY   MARÃ   EV

MINAS XXVII IV XCII

 

 
Permanece inalteradas as demais cláusulas do edital. Maiores informações sobre a 

presente licitação e quaisquer dados necessários a complementação das especificações 
poderão ser obtidos na sede da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Minas, em horário de 
expediente normal das 08:00 às 17:00hs, pelo telefone (33) 3038-1979 e/ou pelo email 
licitacao@santaritademinas.mg.gov.br. 
 
 
Santa Rita de Minas, 18 de outubro de 2023. 
 
 
 

JOSÉ BATISTA DE OLIVEIRA JÚNIOR 
PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


